
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМ ОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2- г. Дальнегорск №

О временной передаче функций по 
управлению многоквартирными домами

В целях охраны здоровья граждан, соблюдения требований к надежности 

и безопасности многоквартирного дома, обеспечения безопасности жизни 

и здоровья граждан, недопущения создания угрозы безопасности проживания 

в многоквартирном доме, в соответствии с частью 8 статьи 161 Жилищного 

кодекса Российской Федерации, пунктом 4 части 3 статьи 20 Федерального закона 

от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил

определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, 

в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не 

выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не 

реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением 

администрации Дальнегорского городского округа от 17.03.2021 № 218-па «Об 

утверждении Порядка формирования и ведения перечня управляющих организаций 

для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками 

помещений не выбран способ управления таким домом, или выбранный способ 

управления не реализован, не определена управляющая организация», 

постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 05.04.2021 

№ 300-па «Об утверждении перечня управляющих организаций для управления 

многоквартирными домами, расположенными на территории Дальнегорского



городского округа, и в отношении которых собственниками помещений не выбран 

способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 

не определена управляющая организация», руководствуясь Уставом 

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На период организации и проведения публичных процедур - до выбора 

общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме способа 

управления многоквартирным домом или проведения администрацией 

Дальнегорского городского округа открытого конкурса по отбору управляющей 

организации для управления многоквартирным домом, передать функции по 

управлению многоквартирными домами, указанными в приложении 1 к 
настоящему постановлению, управляющей организации ООО «Дальнегорская 

экологическая организация».

2. Установить перечень работ и услуг но управлению многоквартирным 

домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в 

многоквартирном доме, в соответствии с требованиями постановления 

Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном 

перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания 

общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и 

выполнения», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Размер платы за содержание жилого помещения утвержден

постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 07.12.2021 

№ 1292-па «Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых 

помещений государственного или муниципального жилищного фонда и для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом, а также для собственников помещений, 

которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера 

платы за содержание жилого помещения, на территории Дальнегорского 

городского округа» и указан в приложении 1 к настоящему постановлению.



4. Настоящее постановление подлежит:

- размещению на официальном сайте Дальнегорского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и государственной 

информационной системе жилищно-коммунального хозяйства в срок - не позднее 

2 рабочих дней со дня принятия;
- направлению в ООО «Дальнегорская экологическая организация», в 

государственную жилищную инспекцию Приморского края в срок - не позднее 1 

рабочего дня со дня принятия;

- направлению собственникам помещений в многоквартирном доме 

посредством размещения в местах общего пользования (подъезды дома) в срок - 

не позднее 5 рабочих дней со дня принятия.

5. Постановление администрации Дальнегорского городского округа от

04.06.2021 № 536-па «О временной передаче функций по управлению

многоквартирными домами» признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа, 

курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства.



Приложение 1
л постановлению администрации 

Дальнегорского городского округа 
от 49. 0? . с^ Л £ № _

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов

№
п/п

Адрес МКД, № дома размер платы за 1 квадратный 
метр

1.
г. Дальнегорск, с. Краснореченский, 
ул. Гастелло, № 2, ул. Первомайская, №10, 
ул. Октябрьская, № № 8,10,11

19,34

2. г. Дальнегорск, с. Краснореченский, 
ул. Гастелло, № № 
3,11,13,15,17,18,19,20,21 
ул. Октябрьская, № № 1,2

25,14

3. г. Дальнегорск, с. Краснореченский, 
ул. Г астелло, № 4, ул. Октябрьская, № 9

21,19

4. г. Дальнегорск, с. Краснореченский,
ул. Гастелло, № 26,
ул. Октябрьская, № № 6,19

23,40

5. г. Дальнегорск, с. Краснореченский,
ул. Гастелло, № 14,
ул. Октябрьская, № № 12,14

21,20

6. г. Дальнегорск, с. Краснореченский, 
ул. Первомайская, № 19А, 
ул. Октябрьская, № 13

23,09

7. г. Дальнегорск, с. Краснореченский, 
ул. Гастелло, № 8, ул. Октябрьская, № 15, 
ул. Хасанская, № № 48,50

24,58

8. г. Дальнегорск, с. Краснореченский, 
ул. Первомайская, № 13, 
ул. Хасанская, № 46

28,14

9. г. Дальнегорск, с. Краснореченский, 
ул. Гастелло, № № 10, 12

24,47

10. г. Дальнегорск, с. Краснореченский, 
ул. Первомайская, № № 12, 14, 16, 19

25,17

11. г. Дальнегорск, с. Краснореченский, 
ул. Г астелло, № 6

23,40

12. г. Дальнегорск, с. Краснореченский, 
ул. Г астелло, № 27

32,02



Приложение 2
к постановлению администрации 

Дальнегорского городского округа 
от rf.O?.

Перечень, периодичность по содержанию и текущему ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах

№
п/п

В иды  работ Е диница и зм ерени я
П ери оди ч н ость  

в ы пол н ен и я  работ в 
год, раз

I.

Работы , необходи м ы е для надлеж ащ его  содерж ания несущ их конструкций  
(ф ундам ентов, стен , колонн и столбов, перекры тий  и покры тий , балок, 
ригелей , лестниц , несущ их элем ен тов кры ш ) и н енесущ их конструкций  
(перегородок, внутренней  отделки , полов) м н огоквартирны х дом ов

1 . Р аботы , в ы п ол н я ем ы е в отнош ? ?и всех видов ф ун дам ен тов:

1Л. О см отр терри тори и  вокруг здания и ф ун д ам ен та
1000 кв.м , общ ей площ ади п ом ещ ений  д о м а (без чердаков и 

подвалов)
2

1.2. У странение п овреж ден и й  ж елезоб етон н ы х ф ундам ентов куб.м. 1

2. Р аботы , вы п ол н я ем ы е в здан и ях с подвалам и:
В ы полняется одн оврем ен н о  при о см отрах  устрой ств  систем ы  

центрального отопления в чердачн ы х и п одвальны х 
пом ещ ениях  и о см отрах  стен

3.
Р аботы , вы п ол н я ем ы е для н адл еж ащ его  содерж ания стен  
м н огок в арти рн ы х дом ов:

3.1. О см отр ки рпичны х и ж елезоб етон н ы х стен, ф асадов
1000 кв.м, общ ей площ ади пом ещ ений  д о м а  (без чердаков и 

подвалов)
2

3.2. О см отр деревян н ы х стен, перегородок 1000 кв.м , общ ей площ ади 2

4.
Р аботы , в ы п ол н я ем ы е в целях н адл еж ащ его  содерж ан и я  п ер ек р ы ти й  и 
п окры тий м н огок варти рн ы х дом ов:

4.1. О см отр  деревян н ы х перекры тий 1000 кв.м , общ ей площ ади 2
4.2. О см отр д еревян н ы х покры тий, полов 1000 кв.м , полов 2
4.3. О см отр  ж елезоб етон н ы х перекры тий 1000 кв.м , полов 2



№
п/п

В иды  работ Е диница изм ерения
П ери оди ч н ость  

в ы пол н ен и я  работ  в 
год, раз

4.4. О см отр  ж елезобетонны х покры тий 1000 кв.м , полов 2

4.5. Р ем он т внутренней  ш тукатурки  потолков отдельн ы м и  м естами 100 кв. м 1

5.
Р аботы , вы пол н яем ы е в целях н адл еж ащ его  содерж ан и я  кры ш  
м н огок в арти рн ы х дом ов:

5.1. О см отр  всех элем ентов рулон н ы х кровель, водостоков 1000 кв.м , кровли 2
5.2. О см отр  всех элем ентов кровель из ш тучны х м атериалов, водостоков 1000 кв.м , кровли 2
5.3. О чи стка кровли от м у с о р а ,. ..дстьев 100 кв.м кровли 1
5.4. П одм етание чердаков и подвалов без п редвари тельн ого  увлаж нения 100 кв.м, чердаков и подвалов 1

5.5. О чи стк а кровли от снега, сбивание сосулек  (при  тол щ и н е слоя до 10 см) 100 кв.м , кровли 2

6.
Р аботы , в ы пол н яем ы е в целях н адл еж ащ его  содерж ан и я  л естн и ц  
м н огок в арти рн ы х дом ов:

6.1.
О краш и ван и е м асляны м и составам и  торц ов л естн и чн ы х марш ей и 
площ адок

100 кв.м , окраш енной  поверхности 1

6.2. Заделка трещ ин  и м елких вы боин (лестн и ц ы ) 100 м ест 1
6.3. С м ен а прям ы х частей поручней 100 м 1

7.
Р аботы , вы п ол н я ем ы е в целях н адл еж ащ его  содерж ан и я  ф асадов  
м н огок в ар ти р н ы х дом ов:

Работы  по вы явлен и ю  наруш ений отделки  ф асадов и их  отд ел ьн ы х  элем ентов, 
ослабления связи  отделочн ы х слоев со стенам и , н аруш ен и й  сп л ош н ости  и 

герм етичности  наруж н ы х водостоков; контролю  состоян и я  и раб отосп особ н ости  
подсветки  и н ф орм ац и он н ы х знаков, входов в п одъезды  (дом овы е знаки  и т.д .);

вы явление н аруш ен и й  и эксп луатац и он н ы х  кач еств  н есущ и х  конструкций , 
гидроизоляции , элем ен тов м еталли чески х  о граж ден и й  н а  балконах , л о д ж и ях  и 

козы рьках; кон тролю  состоян и я и восстан овлен и е или  за м е н а  отд ел ьн ы х  элем ентов 
кры лец  и зонтов над входам и  в здан и е, в подвалы  и н ад  балкон ам и ; контролю  

состоян и я и восстан овлен и е плотности  п ри творов  входн ы х дверей , 
сам озакры ваю щ и хся устрой ств  (доводчи ки , пруж ины ), о гран и ч и тел ей  хода дверей  

(остановы ) вы п олн яю тся  одн оврем ен н о  при о см отрах  стен, ф асадов, заполнения 
дв ерн ы х  и окон н ы х  проем ов (п п .3 .1 ., 10.2.)

8.
Р аботы , вы пол н яем ы е в цел ях н адл еж ащ его  содерж ан и я  вн утр ен н ей  
от дел к и  м н огок варти рн ы х дом ов ,

8.1. О см отр  внутренней  отделки  стен
1000 кв.м, общ ей  площ ади  пом ещ ен и й  дом а (без чердаков  и 

подвалов)
2

8.2.
В осстановление (рем онт) ш тукатурки  ки рпичны х, ж елезобетон н ы х и 
ги п сокартон н ы х п ерегородок  известковы м  раствором  п лощ адью  отдельн ы х

100 кв.м. 1



№
п/п

В и д ы  р а б о т Е д и н и ц а  и зм е р е н и я
П е р и о д и ч н о с т ь  

в ы п о л н е н и я  р а б о т  в 
год , р аз

м ест  до  10 кв.м.

9.
Р а б о т ы , в ы п о л н я е м ы е  в  ц ел я х  н а д л е ж а щ е г о  с о д ер ж ан и я  п о л о в  
п о м е щ е н и й , о т н о с я щ и х с я  к  о б щ ем у  и м у щ е с т в у  в м н о г о к в а р т и р н о м  
д о м е :

Работы  по проверке состоян и я осн ован и я, поверхн остн ого  
слоя учтены  в работах  по осм отрам  покры тий (п. 4 .2 .)

9.1. Зад елк а  трещ ин  и м елких выбоин 100 м ест 1
9.2. Р ем он т дощ аты х полов 100 кв.м. 1

10.
Р а б о т ы , в ы п о л н я е м ы е  в ц ел * .. н а д л е ж а щ е г о  с о д е р ж а н и я  о к о н н ы х  и 
д в е р н ы х  за п о л н е н и й  п о м ещ ен и й , о т н о с я щ и х с я  к  о б щ ем у  и м у щ е с т в у  в 
м н о г о к в а р т и р н о м  дом е :

10.1. О см отр  заполнения дверн ы х и оконны х проем ов
1000 кв.м, общ ей площ ади п ом ещ ений  дом а (без чердаков и 

подвалов)
2

10.2. П рокон оп ачи ван и е и укреп лен и е двер н ы х  коробок 100 коробок 1

10.3. П ростая  м асляная окраска оконны х рам 100 кв.м. 1
10.4. П ростая  м асляная окраска дверей 100 кв.м. 1

10.5.
Р ем он т дверны х полотен со см еной  гори зон тальн ы х  брусков обвязки  на два  
соп ряж ен ия

100 брусков 1

10.6.
Р ем он т дверны х полотен  со см еной  верти к ал ьн ы х  брусков обвязки  на два  
соп ряж ен и я

100 брусков 1

10.7. Р ем он т порогов ш ириной 100 мм 100 отрем он ти рован н ы х  м ест 1
10.8. С м ен а  пруж ины 1 п руж ина 1
10.9. С м ен а  ручк и  дверной 1 ручка 1

10.10. Р ем он т оконны х коробок  и колод в кам ен н ы х стенах  при двух  п ереплетах 100 коробок  или к олод 1
10.11. Р ем о н т  оконны х коробок  и колод в д ер ев ян н ы х  стенах 100 коробок  или  колод 1
10.12. С м ен а  оконны х петель при одной см ен яем ой  п етле в створке 10 петель 1
10.13. С м ен а  ручки  оконной 100 ручек 1

II.
Р аботы , н еобходи м ы е для н адл еж ащ его  содерж ан и я  обор удован и я  и 
си стем  и н ж ен ер н о-техн и ч еск ого  обесп еч ен и я , входящ их в состав  
общ его  им ущ ества в м н огок в ар ти р н ом  д ом е

11.
Р аботы , вы пол н яем ы е в целях н адл еж ащ его  содерж ан и я  систем  
в ен ти л я ц и и  и ды м оудал ен и я  м н огок в ар ти р н ы х дом ов:

11.1.
П р о вед ен и е техн и чески х  осм отров и у стран ен и е незначительны х 
н еисправностей  в си стем е вентиляции

1000 кв.м, общ ей площ ади 1

12. О б щ и е работы , в ы пол н яем ы е дл я  н адл еж ащ его  содерж ания систем



№
п/п

В и д ы  р аб о т Е д и н и ц а  и зм ер е н и я
П е р и о д и ч н о с т ь  

в ы п о л н е н и я  р а б о т  в 
год , р а з

в о д о сн а б ж ен и я  (х о л о д н о го ) и в о д о о тв е д е н и я  в м н о г о к в а р т и р н ы х  
д о м ах :

12.1. О см отр  водопровода, канализации  и горячего водоснабж ения 100 квартир 2
12.2. П ром ы вка участка водоп ровода О бъем  здания, 100 куб.м. 1

12.3. П рочи стка канали зац и он н ого  л еж ака 100 м канализационного  л еж ак а 1
12.4. У стран ен и е засоров внутренних  канали зац и он н ы х трубоп ровод ов 100 м трубы 1

12.5. П роверка исправности  кан али зац и он н ы х вы тяж ек
100С ..б .м . общ ей площ ади пом ещ ений д о м а (без черди... за и 

подвалов)
1

13.
Р а б о т ы , в ы п о л н я е м ы е  в ц е л я х  н а д л е ж а щ е го  с о д е р ж а н и я  си стем  
т е п л о с н а б ж е н и я  (о то п л ен и е , г о р я ч е е  в о д о сн аб ж ен и е) в 
м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м ах :

13.1.
О см отр  устрой ства  систем ы  центрального  отопления в чердачны х и 
подвальны х пом ещ ениях

1000 кв.м , осм атриваем ы х пом ещ ений 2

13.2. О см отр  внутри кварти рн ы х устрой ств  систем ы  ц ен трального  отопления 1000 кв.м , общ ей площ ади 2

13.3. П роверка на прогрев отоп и тел ьн ы х  приборов с регули ровкой 100 м трубоп ровода 1
13.4. Р егули ровка и наладка систем  отопления К оличество зданий 1
13.5. П ром ы вка трубоп роводов систем ы  центрального  отоп лен и я до 50 мм 100 м трубоп ровод а (100 куб.м , здан и я) 1

13.6.
П ервое рабочее испы тание отд ел ьн ы х  частей  систем ы  п ри  ди ам етре 
труб оп ровод а до  50 мм

100 м трубоп ровода 1

13.7. Р абоч ая  п роверка систем ы  в целом  при ди ам етре тр у б о п р о во д а  до  50 мм 100 м трубоп ровода 1

13.8.
О кон чательн ая  п роверка при сдаче систем ы  при ди ам етре  трубоп ровод а до 
50 мм

100 м трубоп ровода 1

13.9. Л и кви д ац и я воздуш ны х п робок  в стояке систем ы  отоп лен и я 100 стояков 1
13.10. Л и кви д ац и я воздуш н ы х п робок  в ради аторн ом  блоке 100 радиаторны х блоков 1
13.11. П ром ы вка участка  вод оп ровод а О бъем  здания, 100 куб.м . 1

14.
Р аботы , в ы пол н яем ы е в ц ел ях н адл еж ащ его содер ж ан и я  
эл ек тр ообор удов ан и я , радио- и тел ек ом м ун и к ац и он н ого  оборудован и я  
в м н огок в арти рн ом  дом е:

14.1. П роверка зазем ления обол оч ки  электрокабеля 100 м 1
14.2. Зам еры  сопротивления и золяц и и  проводов изм ерение 1 1

14.3.
О см отр  электросети , арм атуры , эл ектрооб орудован и я н а  л естн и чн ы х 
клетках

100 площ адок 2



№
п/п

В и д ы  р аб о т Е д и н и ц а  и зм ер е н и я
П е р и о д и ч н о с т ь  

в ы п о л н е н и я  р а б о т  в 
год , р а з

14.4. З ам ен а  лам пы  н акаливания на эн ергосберегательн ую 1 лам п а 1

14.5. З ам ен а предохранителя 1 предохранитель 1

14.6.
Р ем он т свети льн и ка с л ам п ам и  накаливания или эн ергосберегаю щ и м и  
лам п ам и

1 светильник 1

15.
О б е сп е ч е н и е  у с т р а н е н и я  а в а р и й  в с о о т в е т с т в и и  с у с т а н о в л е н н ы м и  
п р е д е л ь н ы м и  с р о к а м и  н а  в н у т р и д о м о в ы х  и н ж е н е р н ы х  с и с те м а х  в 
м н о г о к в а р т и р н о м  д о м е , вы п ол н ен а, з а я в о к  н а с е л е н и я .

15.1.
У стран ен и е аварии на внутридом овы х инж енерны х сетях  при сроке 
эксп луатац и и  м н огокварти рн ого  дом а от 1 1 до  30 л ет

1000 кв.м , общ ей площ ади ж и лы х п ом ещ ен и й , не 
оборудован н ы х газовы м и плитам и , с учетом  трехсм ен н ого  

реж и м а работы  и к ли м ати ческого  к о эф ф и ц и ен та
1

15.2.
У стран ен и е аварии на внутри дом овы х и н ж енерны х сетях  при сроке 
эксп луатац и и  м н огокварти рн ого  дом а от 31 до 50 лет

1000 кв.м , общ ей площ ади ж и лы х п ом ещ ен и й , не 
оборуд ован н ы х  газовы м и плитам и , с учетом  трехсм ен н ого  

реж и м а работы  и к ли м ати ческого  к о эф ф и ц и ен та
1

15.3.
У стран ен и е аварии на внутри дом овы х инж енерны х сетях  при сроке 
эксп луатац и и  м н огокварти рн ого  дом а от 51 до  70 лет

1000 кв.м , общ ей площ ади ж и лы х п ом ещ ен и й , не 
оборуд ован н ы х газовы ми плитами , с учетом  трехсм ен н ого  

реж и м а работы  и кли м ати ческого  коэф ф и ц и ен та
1

111.
Р абот ы  и усл уги  по  содерж ан и ю  иного  общ его  и м ущ ест ва  в 
м н огокварт и рн ом  дом е

16.
Р аботы  по содерж ан и ю  п ом ещ ен и й , входящ и х в состав  общ его  
и м ущ ества  в м н огок в арти рн ом  дом е:

16.1.
П одм етан и е л естн и чн ы х п лощ адок  и м арш ей  ниж них трех  этаж ей  с 
предварительны м  их увлаж н ен и ем  (в дом е без ли ф тов  и м усоропровода)

100 кв.м, уби раем ой  площ ади 2 6 0

16.2.
П одм етан и е лестн и чн ы х  п лощ адок  и м арш ей  вы ш е третьего  этаж а с 
предварительны м  их увл аж н ен и ем  (в дом е без ли ф тов  и  м усоропровода)

100 кв.м, уби раем ой  п лощ ад и 156

16.3. П одм етан и е общ их к ори доров с предварительны м  их увлаж н ен и ем 100 кв.м, уби раем ой  площ ади 156

16.4.
М ы тье лестн и чн ы х п лощ адок  и м арш ей  ни ж н и х  трех  этаж ей  (в дом е без 
ли ф тов  и м усоропровода)

100 кв.м , уби раем ой  п лощ ад и 12

16.5.
М ы тье л естн и чн ы х п л ощ ад ок  и м арш ей  вы ш е третьего  этаж а (в дом е без 
л и ф тов  и м усоропровода)

100 кв.м, уби раем ой  площ ади 12

16.6. М ы тье общ их кори доров 100 кв.м, уби раем ой  п лощ ад и 12

16.7.
М ы тье и протирка л егкодоступ н ы х  стекол в окнах  в п ом ещ ен и ях  общ его 
пользования

100 кв.м , окон 2

16.8. М ы тье и протирка труд н одоступ н ы х стекол  в окн ах  в п ом ещ ен и ях  общ его 100 кв.м , окон 2



№
п/п

В и д ы  р аб о т Е д и н и ц а  и зм е р е н и я
П е р и о д и ч н о с т ь  

в ы п о л н е н и я  р а б о т  в 
год , р аз

пользования

16.9.
М ы тье и протирка оконны х рам  и переплетов в пом ещ ениях  общ его 
пользования

100 кв.м, оконны х рам 2

16.10. М ы тье и протирка дверей  в пом ещ ениях общ его п ользования 100 кв.м, дверей 2
16.11. П ротирка пыли с п одоконников в пом ещ ениях общ его  пользования 100 кв.м, подоконников 12
16.12. В лаж ная проти рка перил л естн и ц  (с м ою щ им  средством ) 100 кв.м, перил л естн и ц 12

16.13.
В лаж ная п р о , лрка ш каф ов для электросчетчи ков слаботочн ы х  устройств (с 
м ою щ им  средством )

100 кв. м ш каф ов для электро,, летчиков слаботочн ы х 
устройств

1

16.14. П одм етание чердаков и подвалов без предвари тельн ого  увлаж нения 100 кв.м , чердаков и п одвалов 1
16.15. Д езинсекция подвалов 1000 кв.м, обрабаты ваем ы х п ом ещ ений 12
16.16. Д ератизация чердаков и п одвалов с прим енением  готовой  прим анки 1000 кв.м, обрабаты ваем ы х пом ещ ений 4

17.

Р а б о т ы  по о б есп еч ен и ю  т р е б о в а н и й  п о ж а р н о й  б е зо п а сн о ст и  - о см о тр ы  
и о б е сп еч ен и е  р аб о то сп о со б н о го  с о с т о я н и я  п о ж а р н ы х  л е с т н и ц , л а зо в , 
п рох о д о в , в ы х о д о в , си стем  а в а р и й н о г о  о с в е щ е н и я , п о ж а р о т у ш е н и я , 
с и г н а л и з а ц и и , п р о т и в о п о ж а р н о г о  в о д о сн а б ж ен и я , с р е д с т в  
п р о т и в о п о ж а р н о й  з а щ и т ы , п р о т и в о д ы м н о й  з а щ и т ы .

В ы полняется при проведении о см отров  общ его  и м ущ ества  м н огокварти рн ы х д ом ов  
(стен, П П С  и Д У , систем  электросн аб ж ен и я)

18.

Р аботы  по содерж ан и ю  зем ел ь н ого  участк а, на к отором  располож ен  
м н огок в арти рн ы й  дом , с эл ем ен там и  озел ен ен и я  и благоустрой ств а , 
ины м и объ ек там и , п редн азн ач ен н ы м и  для обсл уж и в ан и я  и 
эк сп л уатац и и  этого  дом а  (дал ее - п ридом овая т ер р и тор и я ), в холодн ы й  
период года:

18.1.
П одм етание свеж евы п авш его  сн ега толщ иной  слоя до 2 см дорож ной  
к ом б и н и рован н ой  м аш иной

1000 кв.м , терри тори и 9

18.2. П одм етание свеж евы п авш его  сн ега  толщ и н ой  слоя до  2 см трактором 1000 кв.м , терри тори и 9

18.3.
С двигание свеж евы п авш его  сн ега толщ и н ой  слоя свы ш е 2 см в валы  или 
кучи  дорож н ой  к ом б и н и рован н ой  м аш иной

1000 кв.м , терри тори и 36

18.4.
С двигание свеж евы п авш его  сн ега  толщ и н ой  слоя свы ш е 2 см в валы  или 
кучи трактором

1000 кв.м. 36

18.5. С калы вание и уборка л ьд а  и уп лотн ен ного  снега то л щ и н ой  слоя свы ш е 2 см 1000 кв.м . 12

18.6.
С резание и сдви ган и е у п л отн ен н ого  сн ега то л щ и н ой  слоя до 2 см плугом с 
одноврем енны м  п одм етанием  щ еткой

1000 кв.м. 12

18.7. О чи стка кон тей н ерн ой  п лощ адки  в холодны й п ери од 100 кв.м 21
18.8. У борка кры льца и п лощ ад ки  п еред  входом  в п одъ езд  (в холодн ы й  период 100 кв.м 21



№
п/п

Виды  работ Е диница и зм ерени я
П ер и оди ч н ость  

в ы пол н ен и я  р а б о т  в 
год, раз

года)
19. Р аботы  по содерж ан и ю  п ри дом овой  тер р и тор и и  в теплы й п ериод года:

19.1.
П одм етан и е в летний  период зем ельн ого  участка  с усоверш енствованны м  
покры тием  2 класса

1000 кв.м, терри тори и 41

19.2.
П одм етан и е в летний  период зем ельн ого  участка  с усоверш енствованны м  
покры тием  3 класса

1000 кв.м , терри тори и 164

19.3. П олив тротуаров  2 класса 100 000 кв.м , терри тори и 10
19.4. П олив тротуаров  3 класса 100 000 кв.м , терри тори и 10
19.5. У б орка м усора на контейнерны х площ адках 100 кв.м . 149
19.6. Д ерати зац и я кон тей н ерн ы х площ адок 100 кв.м . 12
19.7. Д ези н секц и я контейнерны х площ адок 100 кв.м . 12
19.8. У б орка газонов от случайного  м усора 100 000 кв.м. 21

19.9. П олив газон ов на 100 000  кв.м . 10
19.10. С три ж ка газонов 100 кв.м. 3

19.11.
У б орка кры льца и площ адки перед входом  в подъезд  (в теп лы й  период 
года)

100 кв.м 41


